[image: image1.png]

柴府办发〔2020〕10号
[image: image2.png]

[image: image3.png]

九江市柴桑区人民政府办公室

关于印发《九江市柴桑区区级财政专项扶贫资金及项目管理办法》的通知
各乡、镇人民政府，沙河经济技术开发区管委会，各街道办事处，区政府有关部门，区直及驻区有关单位：
2020年是脱贫攻坚全面收官之年，为巩固提升脱贫成果，加强扶贫扶志感恩宣传，进一步提高扶贫资金使用效率，规范和加强财政扶贫资金的管理，根据《国务院扶贫办 财政部关于积极应对新冠肺炎疫情影响 加强财政专项扶贫资金项目管理工作 确保全面如期完成脱贫攻坚目标任务的通知》（国开办发〔2020〕5号）精神，现将修订的《九江市柴桑区区级财政专项扶贫资金及项目管理办法》印发给你们，请认真贯彻执行。
2020年2月25日
[image: image4.png]g

九江市柴桑区区级财政专项扶贫资金及

项目管理办法

第一条  按照《关于全力打好精准扶贫攻坚战的实施意见》（九县字〔2015〕28号）《关于建立健全脱贫成果巩固提升机制的实施方案》（柴开办字〔2019〕15号）精神，巩固提升脱贫成果，如期打赢脱贫攻坚战，更好地发挥财政专项扶贫资金使用的精准性，切实提高资金使用效率，进一步规范和加强区级财政专项扶贫资金管理，根据《中华人民共和国预算法》《国务院扶贫办 财政部关于积极应对新冠肺炎疫情影响 加强财政专项扶贫资金项目管理工作 确保全面如期完成脱贫攻坚目标任务的通知》（国开办发〔2020〕5号）《江西省人民政府关于印发江西省脱贫攻坚工程项目“绿色通道”实施方案的通知》（赣府字〔2017〕50号）《江西省财政专项扶贫资金管理办法》（赣财扶〔2018〕12号）《江西省产业扶贫运行机制管理办法》（赣开发〔2018〕11号）《九江市市级财政专项扶贫资金管理办法》（九府厅发〔2018〕44号）《区委办公室 区政府办公室关于印发<发展壮大村级集体经济若干措施>的通知》（柴办发〔2019〕3号）《关于进一步落实扶贫项目建设责任的通知》（柴开办字〔2019〕5号）等规定，制定本办法。
第二条  中央、省、市各级安排的财政专项扶贫资金，严格按各级财政专项扶贫资金管理办法执行。本办法所称区级财政专项扶贫资金（以下简称“财政专项扶贫资金”）是指区级通过一般公共预算安排，主要安排用于精准扶贫、精准脱贫的资金。

第三条  财政专项扶贫资金应当围绕脱贫攻坚的总体目标和巩固提升脱贫成果的要求，坚持资金使用精准、项目安排精准、脱贫成效精准的原则，加大涉农资金统筹整合力度，形成合力，发挥整体效益，切实使资金惠及贫困人口。

第四条  财政专项扶贫资金不得用于或变相用于：机构和人员经费支出（包括发放各种奖金、津贴、福利）、购置交通和通讯工具、修建楼堂馆所、弥补预算支出缺口和偿还债务及其他与脱贫攻坚无关的支出。财政专项扶贫资金原则上不再开支除“雨露计划”外的教育、科学、文化、卫生、医疗、社保等社会事业支出。财政专项扶贫资金使用范围必须遵循如下基本方向：

（一）用于贫困群众发展生产，增加贫困人口收入。对建档立卡贫困户自我发展产业给予产业直补；围绕培养和壮大特色优势产业，支持发展建立与贫困户利益联结的种植、养殖、农产品加工、光伏发电、扶贫车间等产业。

（二）用于贫困村巩固提升项目及非贫困村贫困人口直接受益的基础设施，改善生产生活条件。围绕改善农村贫困地区基本生产生活条件，修建通村组道路、小型公益性生产设施、小型农村饮水设施等。

（三）用于贫困户家庭劳动力接受教育培训，增加贫困对象自身能力。围绕提高建档立卡贫困户就业和生产能力，对其家庭劳动力接受学历教育培训补助。用于扶贫系统干部、创业致富带头人等培训经费。

（四）用于开展各种扶贫宣传总结推广活动经费。

（五）用于扶贫项目绩效评价和扶贫统计监测工作经费。

（六）用于深圳技师学院贫困家庭学生学费补助。

（七）围绕帮助建档立卡贫困户缓解生产性资金短缺困难，支持贫困户向金融机构小额贷款发展生产，对扶贫贷款实行贴息等。

（八）适当安排财政专项扶贫资金用于组织稳定贫困人口就业岗位。

（九）其他与贫困村退出、贫困人口脱贫相关的项目。

第五条  年度财政扶贫项目资金分配方法采取因素法分配。因素法分配资金应考虑贫困人口数、人均纯收入、对上年扶贫资金使用绩效考评情况、区当年脱贫攻坚重点领域及其他方面。

第六条  为提高项目安排的精准度，实行区、乡两级项目库管理制度，每年6月份进行一次补充更新，实行动态管理。区级统筹安排的项目库项目经乡镇正式文件上报，经区扶贫办实地考察论证及审核后列入区级扶贫项目库。乡级项目库由乡村自行确定后，以乡镇正式文件报区扶贫办备案。

（一）区级统筹安排的项目

一是投入扶贫资金超过30万元（含30万元）的项目。

二是扶贫宣传总结推广经费、扶贫统计监测费及各类培训经费，资金安排总额不超过区级投入财政扶贫资金的3%。

三是其他与贫困村退出、贫困人口脱贫相关的项目由区扶贫办依照相关实际确定补助标准。
（二）乡镇依据贫困村退出、贫困人口脱贫的目标，科学合理安排扶贫项目补助标准。

一是贫困村村庄整治项目按照《江西省贫困村整村推进（村庄整治建设）工作管理办法（试行）》（赣扶移字〔2013〕12号）相关要求执行。

二是围绕贫困村退出标准安排的巩固提升项目以及非贫困村贫困人口直接受益的基础设施，主要是通村组道路、小型公益性生产设施、小型农村饮水设施、贫困户改厕等项目，按规模给予适当补助。

三是扶持产业发展项目根据规模大小进行相应扶持，优先扶持贫困户参与的农民专业合作社以及能人示范带动户，按项目规模给予适当补助。

四是对稳定贫困人口的就业岗位予以适当补助。对结合疫情防控需要，新增的保洁环卫、防疫消杀、巡查值守等临时岗位，优先安置贫困劳动力就业

五是其他与贫困村退出、贫困人口脱贫相关的项目。

第七条  财政扶贫专项资金应及时下达。项目和资金安排根据上级的资金量由区扶贫办提出具体分配意见，经区财政部门审核后，报区政府分管扶贫工作的副区长统筹，再报分管财政的常务副区长审核，最后报区长审批。区长审批同意后，由区财政局会同区扶贫办将项目资金一次性下达给项目主管部门。

乡镇设定扶贫项目资金绩效目标，并将明确绩效目标的项目纳入项目库。当年财政专项扶贫资金项目计划乡镇从项目库中选择项目，报区扶贫办、财政局备案，并录入扶贫资金动态管理系统。区财政局、区扶贫办根据乡镇上报项目分配资金和下发专项扶贫资金项目计划。

第八条  项目下达后，按照年度项目年度完成的原则，加快项目的实施进度，确保扶贫项目尽早发挥效益。扶贫项目如无特殊情况，不得随意变动。确需调整的项目，由项目单位提出申请，按照区、乡项目安排的权限，进行项目调整或调整备案。未经批准擅自调整的，对该建设项目不予资金支持。

第九条  每个扶贫开发项目都必须明确项目责任人和项目监督人，并明确各自职责。每个扶贫项目都要有乡村干部作为此项目负责人，原则上该项目所在村乡镇挂点领导为项目负责人，负责项目实施每个环节的落实工作。村支部书记和驻村第一书记统筹全村所有扶贫开发项目，村委会主任为财政专项扶贫资金使用监管的第一责任人。吸收群众代表参与对项目实施进度和项目实施质量进行监督。所有扶贫开发项目必须严格按照有关规定规范操作。项目施工单位或个人必须与项目单位签订项目实施合同书，明确双方的责任与权利。

第十条  区扶贫办负责做好扶贫项目的监督管理、绩效评价等工作。乡镇、村负责项目实施工作，乡镇要强化扶贫项目监管，完善资金项目公告、公示等督查制度，推动扶贫工作的顺利开展。

第十一条  财政扶贫开发项目资金实行谁申报、谁负责。严格按照“资金跟着项目走”的原则，项目所在地乡镇要对项目进行核查，对项目的真实性、精准性、可行性负责，确保工程质量，确保扶贫项目资金安全运行，确保资金足额到位、专款专用并及时拨付。30万元以上（含30万元）的项目（不含直补项目）实行质量保证金制度。留取的比例为财政投资的扶贫资金总额的3%，验收合格后一年内项目无质量问题，拨付保证金。

区级统筹实施的具体项目应从区级扶贫项目库中科学、合理地筛选项目，由区扶贫办负责管理，形成年度扶贫项目安排计划。乡村两级初验后，区扶贫办组织验收，实行区级报账制。

从乡级项目库中选取的项目由乡镇人民政府负责管理，乡村两级组织验收，实行乡级报账制，乡级报账制要遵循以下原则：

（一）财政扶贫资金实行报账制管理，分账核算。

（二）财政扶贫资金实行转账结算，严格控制现金支出。

（三）乡镇负责项目的真实性，负责组织实施乡级报账工作。

（四）乡镇应根据《江西省人民政府关于印发江西省脱贫攻坚工程项目”绿色通道”实施方案的通知》（赣府字〔2017〕50号）精神及本《管理办法》规定，做好项目安排、项目实施、项目验收、资金拨付等工作。区扶贫办要对乡级报账制的项目抽验项目个数及资金量的20%。

（五）乡镇要组织扶贫项目监督检查，乡镇扶贫工作站、项目监督人要发挥就近就便监管的优势，加大巡查、检查力度，及时纠正并帮助解决项目实施过程中存在的问题。

（六）乡级报账制程序和项目档案资料的管理参照相关文件执行，项目完工后需完善报账资料，才能拨付相关款项。

第十二条  财政专项扶贫资金的支付管理，按照国库管理有关规定执行。属于政府采购、招投标管理范围的，按照《江西省人民政府关于印发江西省脱贫攻坚工程项目“绿色通道”实施方案的通知》（赣府字〔2017〕50号）精神执行。尤其是要按照《通知》规定的要求，对于未达到必须招标的规模标准的脱贫攻坚工程建设项目，项目业主单位在确保公开、公平、公正的基础上，可按“三重一大”事项集体决策方式，研究选择具有相应资质的施工单位和供应商。监察部门要全程监督。对建档立卡贫困户“两不愁、三保障”等直补资金按照相关规定，通过“一卡通”发放。

第十三条  财政专项扶贫资金年度安排的项目和资金额度按照《九江县扶贫和移民项目公示公告制度》（九县扶移字〔2016〕38号）和《关于进一步规范项目公示公告制度的通知》（柴精扶领办字〔2017〕2号）要求进行区、乡、村、组、项目实施点五级公告、公示，接受社会监督。

第十四条  财政扶贫资金实行绩效评价管理，按照《财政专项扶贫资金绩效管理操作指南（试行）的通知》（财办农〔2019〕68号）的要求进行“村申报、乡审核、区核定”的扶贫项目申报程序，村级或者乡镇需要向预算资金申请单位提供绩效目标相关信息，由区财政局、区扶贫办对扶贫项目资金绩效目标论证审核，确保扶贫项目资金绩效目标科学、准确、合理。未明确绩效目标的项目不得纳入脱贫攻坚项目库。区扶贫办会同区财政部门根据实际需求，每年选择重点扶贫项目和重点区域资金组织开展绩效评价（可采取委托第三方形式），形成绩效报告。每年绩效评价时要抽取部分以前年度扶贫项目，对其进行持续跟踪评价，重点关注扶贫项目资金效益指标和满意度指标的持续效益。其中经营性扶贫重点评价其带贫减贫、收益分配、保值增值和风险管控等；公益性扶贫项目重点评价其带动效应和运营管护情况等。绩效评价的结果依法予以公开，并作为预算申请单位改进管理、调整财政支出方向、下年度资金安排的重要参考依据。

第十五条  将扶贫项目实施情况纳入全区脱贫攻坚工作考核。各乡镇对每个项目要安排一名班子成员为项目责任领导，参与项目建设的全过程。自区扶贫办、区财政局扶贫资金下达之日起，项目三个月内未启动的，由乡镇党委书记对乡镇分管扶贫工作领导和村党支部书记、村委会主任、项目负责人进行约谈；对项目无正当理由六个月内未完工的及年内未完结报账手续的，视情况由区委、区政府分管领导对该乡镇党政主要领导或分管领导进行约谈，并由区扶贫办、区财政局将未拨付资金收回，重新分配至其他乡镇进行扶贫项目开发建设；因项目验收不及时、资金拨付不到位等原因造成资金拨付进度缓慢的，视情况由区委、区政府分管领导对部门主要领导或分管领导进行约谈。

第十六条  项目竣工验收交付使用后，项目单位和乡镇应加强对所建成项目，按《九江市柴桑区扶贫资产管理实施细则（试行）》进行管理，建立相应的运行管理机制，确保项目工程的长久效益。

第十七条  单个扶贫项目资金在5万元（含5万元）以上的项目（不包括通过“一卡通”发放的项目、为贫困户代缴相关费用的项目及5万元以上的非工程类的产业项目）需经区审计部门审计。

第十八条  资金使用单位要自觉接受审计部门、财政部门以及上级主管部门的监督检查。凡发现有虚报、骗取、套取、挪用等违法违规行为的，一经查实，依照《中华人民共和国预算法》《公务员法》《行政监察法》《财政违法行为处罚处分条例》等有关规定进行处理；涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。

第十九条  本办法自发布之日起施行。凡以往规定与本办法要求不一致的，按照本办法执行。

第二十条  本办法由区财政局会同区扶贫办负责解释。
附件：九江市柴桑区财政专项扶贫资金拨付申请表

附件

九江市柴桑区财政专项扶贫资金拨付申请表
申请单位（盖章）：          年    月    日                  单位：万元
	资金项目名称

	上级指标文号

	金额

	区级资金来源

	金额

	项目累计总金额

	已累计下达数

	本次申请下达数

	结余数

	主管部门意见

	财政部门意见

	项目分管区领导意见

	常务副区长意见

	区 长 意 见

抄送：区委、人大、政协、纪委办公室，区人武部政工科，区法院，

区检察院。

九江市柴桑区人民政府办公室              2020年2月25日印发
九江市柴桑区人民政府办公室文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKijzMC=sUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDNCIDLSMFMRzwLTTwKSPvQSjsNTX3QhzzNSICPTD0MDL2MiY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqKwtJ5v6KdhnaHxLCHvnaLwLKqEuZ2JzKKwxZOG9Le3uKZxwsW905iO6qe1wqaWxq2vuKCO6rR+tcy=6aCrs5fyKiH7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS59wa1sxsBx7bliw+iHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS59wa1sy8iHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9urV8qbqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOiL4MTEAMSUCQiPxMygDLyX7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLBzvLxzvLx=wMSn0MSn0MB=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9Lh3vKiHtLyvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsLybsQSXsPyHsLSHsLiT7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnxzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLy=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS32XyLxLyDvLFEgXy=2YiP4MCHyYVLzXSYlMiPzLif4NSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tMCD3JCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgtczMlPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECYjEJNDEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgMZWcuXz8HQTMNR14EZWgub0cLQzQNbSMAZkItUVP1M2UxTjT2aWYHb1UTRzYNXWAHYj7yQFw2LmIJRlrzVmQvbkIyLCIxXR8AXWUtUGP4R18MR0AiZ0MXQFEZLCYRSj7xbmowQj8gLkgnaS=yaEQZaEI2M18ZbSMibWctUjcZSSb4VmIZaUQKUkcrUEoNZSQ5Z2oKUSIkTGItRzgkbj8wSjspMD0QYTYQb2ULdlkQM1L1YFDqYSExLUIyYTotR0IHcyAwX2g1X2kNamIGX2TySFUgVSYjNVj0Zz31diYmQC=4QlwQSlcmMlEvQlT1L1rzRzUFJ0cVU1YRakUwRSkBVDrva2DyXVMFYUggTjwgZlgJXVv2NUI2Rjg4NWQxchsgUTX1XjMrTV4TcCfvS1QAMTw2R0oGLmoZRTYuTmMHYVgOU1kjbGArbTUEMEj4ajsObkASRST4QzsnSkcWdkM1Tz8Da1QUQiYNaGAMcDcnQ2AHZlDwVmQnbWEtTGTzdToxUljwLGopT2YzSkMZZh8yTUXxMm=xTTIYQGoZVmUXTEQSYTLzNGASYycxUmoEMlcHK1UoaEEDRkogZDMRYkQEMEQVXTH2Tz8YTV4uRyEJSDXyNWcLUULwcDUrX0YicSQVbVrwYiIXYz0JR0LxT14OS0AqXjoWcRs5M183RmoFYjsFZEMzZEAyUUcucWgEM0X2QTwKSWQlX1QiUh8ZMFkoTmUhU1oDUVoyPz4TSEEpQEIOPjQKJ0DzakQgLyEJQEgsTj8iX14JPiAwPzLxSkgQa1EmSVI5c1oVPSP0a1gjXjcWaSALcVUPRz4OLDEKRi=wQj4oSTIiLFYlLTsmKyEqbEQIM2QRVSMuUD0IdFU2aTwqYj8hXyP3Rlz1MEcTX1EMaUDqMl84RTEjQWEvSTkuX1L4bD8rPWUrVDwqLEg2aGcCbCgCVDkTa1ruaFYLYGkyb1sZUVQhSTUVNVE4TzMDZyAoTiQTcSAZMiAURWoNLV0FYGTvaWUIajkMVEc4Qj83LzQgXlUFLUIxUTgPUjEzL2EEZDwVckEVZ0YWP0oCQCQnYDkEc17uU1sSYiIAMzL2RUPvUjUpQUkHU1kpZzowNVEqUzoBYTIsYTwGdGAQQU=vX1ksYT8KY0HzYTYLYFgRT0Q2dUgFdTvwTjc1SzIUQ2UPXyf1djw5XUYxNWUmaGbuNGcZaCASQl0gQTsAYjclQVHyaDkgPjXzLUAJPmgWS0UkKzPuR2oNbTU0Y0YpR0kvNDsZTij2ZyXzaEMnSTsuRTT4Q10WURsFSzoxaVsWYyIuajspSykvZiYib1wZUVwJYTMPMEE2aycrLWn4c2gpSTwAbD00ZiQ5TC=vdUUtLGgNRCIHci=zdEM3LUcSZFwsRDgBLVYzYyMmaVgBSDrvT0UFa18KLSQESjoMayUZYTILcGcJSlgyaC=2S0gZRkcUNT0EQkoGQUgFVkEATmgKMzkLdUTzQzT4VkMZUlsUQmUIbEgKXkI0TlwnQlYqXjUkXTECcEQLQWIXdEEwTkcMdlYGVknyPjcYL1g2XjssQCcWLDQEQEMXYj4AUEAYRjUidDskPmoBPy=2SUQtQ2MFQ1oIREcRNUEQUGkQQkUBU14WPjcMXSckUjkScF7waD41VDYEXSQxdSL1QkMZNGoEMiUAczEzSkEiTlsoRlgDLFIrMSDqZh8qXh81TmgrbV8WVWEITkUQTEMzMhsTPlTzakghYFEEQyUnQEMMVEcpXTITViPvbVj2SEopY2nySVsjVVMUT1gsbykJdDQRRGoAQSgpXUgzMVbzbDUWbiQ4SWkNR1MjSWEMUGbzZ0EwQGj2YDH3VWMwS2gTQB8LSxsLTmgAREIYcEQJbyUqXyMFSEItLUkDZD8pSFcgQUYnRlcjcFzwcGYNM0b3TiUjQDMxTkoMQV0lRF0NLCX3c2AMRmoLYlszc182UG=2ZkUpZ2H2dFQwQiknPUAEdCb3X0UzREQXZDg5MDkxM0EqUjH0Ti=wLykgaT4nQl0OY2o0MD4AVlYFSUDwRSMkb2MxLD31YGgOSmopczM5cSc2Y0IudlMWTFkiT0cERVUoThsJPmQiTyE3PWUuNFHzMzYiUS=3QVYTZ2YVRyXqUDDwbEE2bVgwQlUGJ0IhVB8BVmnwbzQmZFDvRD4BSlMSLDgiZUMBVmQiY2PuQkYIUGAFb2YhPmMWYzU1alQIUFUBPVI3VEkuZFbwMEMUJz8MMSgtdTg0czDzUkclU2omYEkhM2gQblczMjwpLkE0NVD0YyM2MVHyVGEXKx8sYzfubVkhdDEBPUEAMyvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7T1kmSlEzcWIkUGkvYS3wOB8SZVcNXWQ0blUTdWAkOfzJOEMoY14TdWAkOi=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS32XyLxLyDvLFEgXy=2YiP4MCHyYVLzXSYlMiPzLif4NSvuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJODksXVckUGIgamMMa1QkOiD7KzksXVckUGIgamMMa1QkOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9MzskMkUVMBsZL2AtblzxSz0nSmXvK0gCXSE3XmcyUDkpRGozPlkjZ0cDRjcwVSf0TFwmPVYLOUI0X184NTUQQkL7K0MkXVwSYWIoXVv9CPn7TGIoamQSYWP9LCvuTGIoamQSYWP9CPn7XjggalQWblkzYS3wOB8hRFEtYEcxZWQkOfzJOGMzbkAgb2MWa2IjOi=2NSjvLyX1OB8ycGIPXWMyU18xYC3MBivuUz8RQFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOivuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC37KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi37K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=

- 3 -
- 1 -